
第33 回 ⽇本体外循環技術医学会中国地⽅会⼤会 
温周創新：まわりの経験に学び，これからに活かす 

会期：2025.3.8sat   会場：⿃取⼤学医学部附属病院会議室 2,3,4,5 
⼤会⻑：松上紘⽣ ⿃取⼤学医学部附属病院 ME センター  

⼤会事務局               
⿃取⼤学医学部附属病院 ME センター 

〒683-8504 ⿃取県⽶⼦市⻄町 36-1 
TEL: 0859-38-6975 FAX: 0859-38-6979 

2024 年 9 ⽉吉⽇ 
 

関係各位 

 
第 33 回⽇本体外循環技術医学会中国地⽅会⼤会 

開催のご案内（第 1 報） 
 
謹啓 残炎の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます． 

また平素より格別のご⽀援を賜り，厚く御礼申し上げます． 
 この度，第 33 回⽇本体外循環技術医学会中国地⽅会を 2025 年 3 ⽉ 8 ⽇（⼟）に⽶⼦市で開催させていただ
くこととなりました．COVID-19 での ECMO の社会的浸透，重症⼼不全に対するメカニカルサポートデバイス
のバリエーション追加，到来がうわさされる⼼不全パンデミックと体外循環を担うスタッフの知識と技術の習熟
は，社会からも求められるところであります．そこで「温周創新：まわりの経験に学び，これからに活かす」を
テーマとさせていただきました． 

各施設の独⾃のノウハウが多い分野の⼀つですが，独りよがりになることなく，他施設でのノウハウや改善に
向けた建設的な批判，過去の事故事例から学ぶトラブル対応など共有し，対⾯だからできる討論，知識の再確認
ができるプログラムを考えております．数多くのご参加を⼼よりお待ちしております．  
 末筆ではございますが，皆様の益々のご健勝を祈念申し上げます． 

謹⽩ 
 

第 33 回⽇本体外循環技術医学会中国地⽅会 
会⻑ 松上紘⽣ 

記 
名 称 ： 第 33 回⽇本体外循環技術医学会中国地⽅会⼤会 
会 ⻑ ： 松上紘⽣（⿃取⼤学医学部附属病院 ME センター 臨床⼯学技⼠⻑） 
テ ー マ ： 温周創新：まわりの経験に学び，これからに活かす 
会 期 ： 2025 年 3 ⽉ 8 ⽇（⼟） 12：00〜16：00（予定） 
会 場 ： ⿃取⼤学医学部附属病院 会議室 2，3，4，5 
参 加 費 ： 会員 2,000 円，  ⾮会員 3,000 円 
主 催 事 務 局 ： ⿃取⼤学医学部附属病院 ME センター 

〒683-8504 ⿃取県⽶⼦市⻄町 36-1 
以上  


